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Osnovni podatki župnije:

Župnija Trzin
Habatova 15
1236 Trzin

tel.: (059)028-587

email: 
zupnija_trzin@t-2.net
zupnija.trzin@rkc.si

web: 
http://zupnije.rkc.si/trzin

TRR: SI56 24200906 3383 497, 
Raiffeisen Bank

duhovni pomočnik župnije
dr. Bogdan Dolenc
tel.: 01/564 45 19

Če župnika ni doma, vse svoje 
želje lahko sporočite tako, da jih 

napišete na listek in ga vržete skozi 
režo. Lahko pošljete tudi email ali 

pokličete po telefonu. Najbolj gotovo 
me dobite po svetih mašah.

Velikonočno voščilo
Velika noč pomeni, da so se razgrnila 
obzorja človeškega bivanja
in je vsakemu človeku odprta prihodnost.
Jezusovo vstajenje je potrditev, 
da Bog zares obstaja
in da je on Bog za človeka.
Vstajenje je dokončen, zmagoslaven 
odgovor na vprašanje:
Komu bo pripadla poslednja zmaga, 
smrti ali življenju?
Zmaga je na strani življenja
in te zmage ne more nič in nihče več 
ogroziti.
Ta svet ni čakalnica za vstop v nič, v 
temo,
ampak je začetek večnosti.
Ta svet ni vesoljno koncentracijsko 
taborišče,
ampak je - kljub vsemu zlu - vrt upanja.
Tega veselja in upanja voščiva vsem 

župljanom Trzina  za veliko noč

župnik Boštjan Guček in
duhovni pomočnik Bogdan Dolenc

Izdal: Župnija Trzin, Župnijski urad 
Trzin, Habatova - 1236 Trzin. 
Odgovarja: Boštjan Guček, župnik 

uradni fotograf. Vsak se lahko pred in 
po slovesnosti slika po želji. Birmanci 
se zberejo 11.00 pred župniščem (v 
primeru dežja pa v cerkvi). V učilnici 
bodo dobili pregrinjala. Oblečeni v 
ogrinjala se postavijo v kolono s svojim 
botrom. Na botrovi desni strani stoji 

birmanec. Sprevod bo krenil izpred 
župnišča v cerkev ob 11.30. Takoj po 
maši bo skupinsko slikanje v cerkvi, 
zato birmanci POČAKAJO V CERKVI.
Po skupineskem slikanju pa se bo g. 
nadškof v učilnici srečal s pevci in 
pritrkovalci. 

SVETE MAŠE IN DRUGA OZNANILA
NEDELJE: ob 8.00 in 10.00
ZAPOVEDANI PRAZNIKI
Sveto Rešnje Telo in Kri:
ob 8.00 in  19.00
15.8. - Vnebovzetje Device 
Marije: ob 8.00 in 10.00
1.11. - Vsi sveti: ob 8.00;
Ob 14.00 molitve za rajne na 
pokopališčih v Mengšu in 
Domžalah; Ob 17.00 molitev 
rožnih vencev za rajne in nato 
sveta maša.
25.12. – Božič: ob 00.00, 8.00
in 10.00.
NEZAPOVEDANI PRAZNIKI, ČE 
NI NEDELJA: ob 18.00 ali 19.00.
(1. januar: Novo leto; 6. januar Sveti 
trije kralji; 2. februar: Svečnica; 3. feb-
ruar: Sv. Blaž; Pepelnica; 19. marec: 
Sv. Jožef, Jezusov rednik; 24. marec: 
Gospodovo oznanjenje;Velikonočni 
ponedeljek; 1. maj: Jožef Delavec; 
Vnebohod; 31. maj: Obiskanje Device 

Marije, sklep šmarnic; 29. junij: Sv. 
Peter in Pavel; 8. september: Marijino 
rojstvo, mali šmaren; 8. december: 
Brezmadežno spočetje Device Marije)
OB DELAVNIKIH: ob 18.00 
– zimski čas; ob 19.00 – poletni 
čas; Torek: 7.00, razen božične 
devetdnevnice in velikega tedna, 
ko je maša zvečer.
 
KRSTI
V župniji Trzin je krščevanje prvo 
nedeljo v mesecu: februarju,
maju, juniju in septembru.
Krščevanje je po 10. maši 
(približno 10.45). Krščevanja ni v 
adventem in postnem času

V PRIMERU BOLEZNI ali 
SMRTI NAJBLIŽJIH
V preizkušnji bolezni, trpljenja 
in smrti naj naši bližnji ne bodo 
sami. Najbolj jim stojite ob 

strani z molitvijo in prejemom 
zakramentov. Ne čakajte na zadnji 
trenutek, ampak čimprej pokličite 
duhovnika. Zakrament duhovnik 
lahko podeli samo živi osebi, 
ki je primerno pripravljena in v 
primernem stanju.
Duhovnika lahko pokličete tudi 
v bolnico. V Ljubljani: g. Miro 
Šlibar (tel.:01/232 04 49, GSM: 
041/613 378). Oskrba po drugih 
bolnicah: http://zupnije.rkc.si/bol-
niska/oskrba.htm.
Ko se želite dogovoriti za krščanski 
pogreb, se najprej obrnite na 
župnika, kjer bo pogreb:
➤ Mengeš, tel.: 01/723-01-10;
➤ Domžale, tel.: 01/724-40-93.

Glede slovesnosti sv. birme:
Kdaj    Kaj      Kje
                  DEVETDNEVNICA: 4.4. – 12.4. 
4. 4. – 12. 4.: ob 19.00,   Začetek       V cerkvi
nedelja: 10.00   devetdnevnice  
5. 4.: ob 9.00   Čiščenje cerkve      Pred cerkvijo
    in okolice  
7. 4.: v času verouka  Spoved birmancev    V cerkvi
11. 4.: ob 17.45.   Srečanje z g. nadškofom    V cerkvi
12. 4.: pri devetdnevnici  Birmanci prejmejo potrdila    V cerkvi
12. 4.: po maši   Vaje za slovesnost    V cerkvi

13. 4. - SLOVESNOST SV. BIRME, OB 11.30



VELIKA NOČ 2008
Ljubezen je močnejša od smrti

Znamenja povedo več kot besede. Ko 
hočemo izraziti najlepše in najgloblje, kar 
čutimo do sočloveka, nam zmanjka besed. 
Tedaj pustimo, da namesto njih spregovorijo 
znamenja: cvetlica, stisk roke, objem…
Tudi Jezus je najbolj vzvišene resnice odel v 
prilike ali prispodobe. Ena od njih govori o 
zrnu, ki se poseje v zemljo in obrodi obilen 
sad. Ob naslonitvi na to priliko pa je nekdo 
napisal zgodbo o nekem drugem zrnu: “Ob 
mlatvi je pšenično zrno padlo na tla skednja 
in se tam skrilo.

Vedelo je, 
kakšna 
usoda je 
namen-
jena zrnju: 
največ jih 
gre v mlin, 
druga pa se 
spomladi 

spet posejejo na njivi.
To zrno pa ni hotelo, da bi ga zmleli mlinski 
kamni, niti ni hotelo nazaj v zemljo.
Skrilo se je.
Ustrašilo se je žrtve.
Hotelo si je rešiti življenje.
Ostalo je na skednju.
Nikoli ni postalo dišeč hleb kruha.
Nikoli ni bilo položeno na družinsko mizo.
Mati ga ni blagoslovila in razdelila otrokom.
Nikogar ni nahranilo, nikomur rešilo 
življenja, nikomur prineslo veselja.
Ostalo je samo, skrito med smetmi in slamo.
Nekega dne je na skedenj stopil gospodar.
Skupaj s plevami in prahom je zrno pometel 
proč.”
V teh pomladnih dneh smo znova priče 

čudežu življenja, ki se vedno obnavlja po še 
tako trdi in dolgi zimi. Zato nam je še bliže 
ta velika skrivnost semena ali zrnja. Najlepše 
jo je izrazil Jezus, ko je rekel: “Če pšenično 
zrno ne pade v zemljo in ne umrje, ostane 
samo. Če pa umrje, obrodi obilo sadu.”
 Pšenično zrno, ki je padlo v zemljo, ni nihče 
drugi kot Jezus. Ni se skril, ni pobegnil pred 
tistimi, ki so ga prišli vklenit v vrt Getse-
mani, ni prosil Očeta za legije angelov, ki bi 
ga branili, ni stopil s križa na Golgoti. Kot 
dobri Pastir je dal življenje za svoje ovce. 
Vedel je za večno resnico: Kdor se je odločil 
za ljubezen, se je odločil za trpljenje. Ni 
resnične ljubezni, ki ne bi pomenila tudi 
trpljenje in žrtev.
 Pšenično zrno je resnično umrlo in padlo 
v to našo zemljo, a le zato, da obrodi obilen 
sad. Ta sad je vstajenje, zmaga nad smrtjo, 
nad tem zadnjim človekovim sovražnikom. 
Te zmage bo deležen vsakdo, ki se mu 
pridruži v veri in ljubezni.
To je torej nauk prilike o zrnu: samo 
ljubezen, ki je pripravljena na žrtvovanje, 
je rodovitna. Takšna ljubezen je močnejša 
od smrti. Sebičnost, ki beži pred izgubo 
in daritvijo, ravno osiromaši in izprazni 
človeka. Egoizem uničuje in ruši ta svet, saj 
vanj vnaša smrt.
Samo kdor sebe izgubi, se spet najde. Kdor 
pa se krčevito oklepa sam sebe, ravno sebe 
zgreši in izgubi. Kdor hoče samo posedovati 
in ničesar dati, tudi ničesar ne bo prejel. 
Samo zrno, ki je zmleto ali posejano in 
umrje, prinaša veselje in blagoslov drugim, 
nahranja in rešuje življenje.
Mar ne doživljamo vedno znova, kako se 
vse veliko končno poraja iz ljubezni, ki se 
žrtvuje?

dr. Bogdan Dolenc

SREČANJE ŽPS
Župnijski pastoralni svet 
(ŽPS) je na srečanju dne 
13. marca razpravljal o 
pripravah na praznovanje 
Velike noči, pripravah na 
sv. birmo in o pobudi za 
izgradnjo pokopališča. 
ŽPS je že na novemberski 
seji, 12.11.2007 soglasno 
izrazil željo in potrebo, da 
bi v Župniji Trzin imeli svoje 
pokopališče.
Navzoči član ŽPS so glede 
pokopališča menili, da so 
aktivnosti za novo lokacijo 
pokopališča po referendumu 
oktobra l. 2006, zastale, 
zato so sklenili, da županu 
oz. Občinskemu svetu pred-
lagajo:
➠ da na dnevni red nasled-
nje seje Občinskega sveta 
(oz. čim prej) uvrsti preučitev  
drugih lokacij  pokopališča,
➠ da strokovnjaki preverijo 
tudi možne lokacije v bližini 
cerkve,
➠ preveriti pa je potrebno 
tudi velikost zemljišča za 
pokopališče, vse s ciljem, 
da se sprejeta nova lokacija 
vnese v prostorski razvojni 
plan Občine Trzin,
ŽPS, ki ga sestavljajo 
predstavniki Župnije Trzin 
podpira prizadevanja za 
strokovno oceno primernih 
lokacij za pokopališče in 
vsega truda, da bi Trzinci 
končno imeli pokopališče v 
dobro nas vseh.

OBNOVA ORGEL
Že od začetka zime se pripravljamo na obnovo naših 
orgel in deloma tudi kora. Kakšno je stanje? Po veliki 
noči začnemo s pripravljalnimi deli. Vsi, ki bi želeli 
priskočiti na pomoč torej vabljeni
V TOREK, 25. MARCA, ob 8.00, zberemo se pred cerkvijo. 
Najprej bomo postavili oder, nato pa začeli s 
pospravljanjem kora in demontažo orgel.
Pridne roke naših gospa pa naprošamo za kakšno malico. 
Na dan, ko boste imeli čas in boste pripravljene, se 
obrnite direktno v župnišče, da vidite, kakšno je stanje...
V aprilu in maju je v načrtu še odstranjevanje barve na 
omari orgel in korni ograji ter po možnosti tudi 
zaplinjanje proti lesnim zajedalcem (odvisno od višine 
temperature v cerkvi). Obenem moramo pripraviti vse 
potrebno za nove električne vode na koru in urediti 
pevski arhiv.

Več informacij lahko vedno znova najdete na 
http://zupnije.rkc.si/trzin/index.php, ali na oglasni 
deski. Vsem Bog povrni za Vaš dar na Veliko noč, ki 
bo namenjen prav za obnovo orgel.

SV. BIRMA
Devetdnevnica je za birmance obvezna. 
Povabljeni so tudi starši, botri in vse 
občestvo, da z molitvijo podpremo letošnje 
birmance. 
V petek, 11.4. ob 17.45 bo srečanje z g. 
nadškofom Alojzom Uranom. Povabljeni 
vsi veroukarji in vsi ljudje dobre volje. To je 
srečanje za vse župnijsko občestvo, saj je to 
kanonična birma, ko se nadškof sreča z vso 
župnijo. Med mašo bo g. nadškof spovedoval. 
Prednost imajo starši in botri birmancev! 
Po maši bo srečanje članov ŽPS in GS z g. 
nadškofom v učilnici. 
Za samo slovesnost bo v cerkvi na vsaki strani 
rezerviranih 9 klopi za brimance in botre. Kor 
bo zaprt zaradi obnove orgel! Drugi verniki naj 
se razporedijo po cerkvi, v depalsko kapelo in 
po sredini ladje. Na slovesnosti bo samo EN 


